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1. Sammanfattning  
I samband med att ett område vid växthustomten i Floda, Lerum kommun, ska 
prövas i en detaljplansprocess har Kynningsrud Bostäder AB och AF 
Projektutveckling AB, beställt en naturvärdesinventering av Pro Natura. Syftet med 
naturvärdesinventeringen är att kartlägga naturvärden i det avgränsade 
inventeringsområdet samt notera förekomst av skyddade arter, i de fall sådana 
skulle påträffas i samband med det generella inventeringsarbetet. 
Naturvärdesinventeringen ska också kunna ligga till grund för bedömning av behov 
av fördjupade inventeringsinsatser riktade mot specifika artgrupper. 

Inventeringen utfördes 05-05-2022 enligt Svensk standard 199000:2014 
Naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI). Detaljeringsgraden på 
inventeringen har varit detalj. Inventeringen har skett med tilläggen 
”naturvärdesklass 4” och fördjupad inventering av sandlevande insekter samt notering 
av skyddade arter om dessa skulle påträffas inom inventeringsområdet. Under 
inventeringen noterades även strukturer som potentiellt omfattas av generellt 
biotopskydd samt förekomst av särskilt skyddsvärda träd. 

Sammanlagt inventerades cirka 4 hektar. Totalt har fem naturvärdesobjekt 
avgränsats (total ca. 1,6 ha) varav två bedömdes hysa påtagliga naturvärden 
motsvarande naturvärdesklass 3, och resterande bedömdes hysa vissa naturvärden 
motsvarande naturvärdesklass 4. I naturvärdesobjekt 5 genomfördes sommaren 
2022 en fördjupad Inventering av sandlevande insekter för att säkerställa objektets 
artvärde. Inventeringen visade att objektet hyser en stor artrikedom särskilt vad 
gäller marklevande skalbaggar, vildbin och rovsteklar. En rödlistad art hittades, 
nämligen fläckstumpbagge, Margarinotus purpurascens (NT). 

Inga skyddade arter påträffades inom aktuellt inventeringsområde under fältarbetet. 
Det fanns heller inga uppgifter om skyddade arter på Artportalen eller 
Artdatabanken inom inventeringsområdet. 

Inom aktuellt inventeringsområde fanns det två särskilt skyddsvärda träd 
registrerade på Artportalen som inte längre är kvar inom inventeringsområdet. Ett ej 
tidigare registrerat hålträd av asp som uppfyller definitionen för särskilt skyddsvärt 
träd, registrerades under fältarbetet. I övrigt förekommer det flera skyddsvärda träd 
kring inventeringsområdet, varav ett även är utmärkt som naturminne.  

I inventeringsområdets västra del registrerades två unga alléer som bedömdes 
omfattas av det generella biotopskyddet.   
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2. Uppdraget  

2.1 Bakgrund 

I samband med att ett område vid växthustomten i Floda, Lerum kommun, ska 
prövas i en detaljplansprocess har Kynningsrud Bostäder AB och AF 
Projektutveckling AB, beställt en naturvärdesinventering av Pro Natura. 

2.2 Syftet med NVI:n 

Syftet med naturvärdesinventeringen är att kartlägga naturvärden i det avgränsade 
inventeringsområdet samt att notera förekomst av skyddade arter, i de fall sådana 
skulle påträffas i samband med det generella inventeringsarbetet. 
Naturvärdesinventeringen ska också kunna ligga till grund för bedömning av behov 
av fördjupade inventeringsinsatser riktade mot specifika artgrupper.  

2.3 Omfattning 

Inventeringen följer den nationella standarden för naturvärdesinventering SS 
199000:2014, med tilläggen ”naturvärdesklass 4” och fördjupad inventering av 
sandlevande insekter samt notering av skyddade arter om dessa skulle påträffas inom 
inventeringsområdet. Under inventeringsarbetet noterades även strukturer som 
potentiellt omfattas av generellt biotopskydd samt förekomst av särskilt skyddsvärda 
träd. 

Inventeringen genomfördes med detaljeringsgraden ”Fältnivå detalj”. Detta innebär 
att naturvärdesobjekt med en yta om 10 m2 eller mer ska kunna identifieras samt 
linjeformade objekt med en längd av 10 meter eller mer och en bredd av 0,5 meter 
eller mer ska kunna identifieras.  

Det ska framhållas att detta, enligt standarden för naturvärdesinventering (NVI), är 
en sammanställning och bedömning av värden utifrån aspekten biologisk mångfald. 
Någon bedömning av områdets eventuella geologiska, geomorfologiska eller 
hydrologiska värden ej har gjorts.  

I detta arbete ingår heller ingen bedömning av den kulturhistoriska miljön. Inte heller 
innehåller detta arbete någon bedömning av områdets sociala värden eller värden 
för friluftslivet. 

Fältarbetet för naturvärdesinventeringen genomfördes 05-05-2022 medan fältarbete 
med sandlevande insekter genomfördes mellan maj och juli 2022. 
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3. Metodik 
 
Naturvärdesinventeringen har genomförts enligt standarden för 
naturvärdesinventeringar (NVI) SS 199000:2014. För detaljer i denna så hänvisas till 
standarddokumenten Svensk Standard SS 199000:2014 och Teknisk rapport SIS-TR 
199001:2014. 

3.1. Generell naturvärdesinventering 

Grunden i denna standard är att på ett transparent, upprepbart och väldefinierat 
sätt genomföra naturvärdesbedömningar vad gäller biologisk mångfald. Syftet med en 
naturvärdesinventering är att identifiera och avgränsa de geografiska områden i 
landskapet som är av positiv betydelse för biologisk mångfald samt att dokumentera 
och naturvärdesbedöma dessa. Ett områdes naturvärde redovisas genom att det 
tilldelas en naturvärdesklass. Naturvärdesinventeringar kan genomföras med olika 
ambitionsnivåer beroende på syftet med inventeringen. Detta gäller huruvida 
fältarbete ska genomföras eller ej, vilken detaljeringsgrad inventeringen ska ha 
(vilken som är minsta obligatoriska karteringsenhet) och om inventeringen ska ha 
några tillägg (t.ex. identifiering av objekt med generellt biotopskydd, inventering av 
särskilda arter, identifiering och avgränsning av områden som har naturvärdesklass 
4). I denna inventering ingår tilläggen ”naturvärdesklass 4” samt notering av 
skyddade arter om dessa skulle påträffas inom inventeringsområdet. Det utfördes 
även en fördjupad inventering av sandlevande insekter sommaren 2022. 

En viktig princip i arbetet med naturvärdesinventering enligt standarden är att 
naturvärdesbedömningen ska utgå från två olika bedömningsgrunder – 
bedömningsgrund art och bedömningsgrund biotop. Den första avser i vilken grad arter 
och arters förekomst bidrar till naturvärdet. Den andra är en bedömning av hur 
biotopen bidrar till den biologiska mångfalden. De båda bedömningsgrunderna är 
naturligtvis beroende av varandra så att högre värde från biotopsynpunkt normalt 
leder till att området också har värden i form av artförekomster. 

Ett viktigt begrepp vid användningen av arter som bedömningsgrund är begreppet 
naturvårdsart. Enligt standarden för naturvärdesinventeringar (NVI) så är 
naturvårdsart en art som indikerar att ett område har naturvärde eller som i sig själv 
är av särskild betydelse för biologisk mångfald. Detta är i linje med ArtDatabankens 
definition av begreppet (ArtDatabanken 2013). Enligt ArtDatabanken är 
naturvårdsarter ett samlingsbegrepp för skyddade arter, rödlistade arter, typiska 
arter, ansvarsarter, signalarter och nyckelarter. I standarden hanteras dock 
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nyckelarter separat och ingår därmed inte i begreppet naturvårdsart. Signalarter, 
inklusive fridlysta arter, markeras i listorna över naturvårdsarter med ”S” och typiska 
arter med ”T”. Rödlistade arter markeras med artens rödlistningskategori, ”NT”, ”VU”, 
”EN”, ”CR” och ”DD”. 

Viktiga faktorer vid bedömning av ett områdes biotopkvalitet är:  

• Naturlighet  
• Processer och störningsregimer  
• Strukturer 
• Element 
• Kontinuitet  
• Naturgivna förutsättningar 
• Förekomst av nyckelarter 
• Läge, storlek och form 

Strukturer och element är av särskild betydelse vid bedömningen eftersom de är 
företeelser som kan uppfattas i fält. De används därför i många fall för att indirekt 
bedöma förekomst av andra biotopkvaliteter, som exempelvis naturlighet, processer 
och störningsregimer, kontinuitet, naturgivna förutsättningar och vissa nyckelarter. 

Biotopens värde beror också på hur sällsynt och hotad den är. 

I standarden finns också angivet hur olika naturtyper ska benämnas. En naturtyp är 
en sammanfattande benämning på en grupp biotoper med gemensamma 
kännetecken. I naturvärdesinventeringen grupperas biotoperna i följande 
naturtyper: Infrastruktur och bebyggd mark, täkt och upplag, park och trädgård, 
åkermark, äng och betesmark, igenväxningsmark, skog och träd, myr, fjäll, berg och 
sten, sandmiljö, grund marin mjukbotten, grund marin hårdbotten, djup marin 
mjukbotten, djup marin hårdbotten, biogent rev och bubbelrev, antropogen marin 
miljö, grund sjö, djup sjö, småvatten, vattendrag, antropogen limnisk miljö, 
havsstrand samt limnisk strand. Begreppet naturtyp används ibland, både i vanligt 
tal och i biologiska sammanhang, med något annorlunda betydelse. Ett exempel är 
Natura 2000 som använder naturtyp i en annan betydelse. 

Ett viktigt resultat av en naturvärdesinventering är att naturvärdesobjekt identifieras, 
avgränsas, bedöms och beskrivs. Ett naturvärdesobjekt i en naturvärdesinventering 
är ett avgränsat geografiskt område med naturvärde, som utgörs av en dominerande 
naturtyp och som kan bedömas till en och samma naturvärdesklass. I standarden 
ska ett naturvärdesobjekt vara ett sammanhängande geografiskt område. 
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De naturvärdesklasser som används i naturvärdesinventeringen är: 

• Naturvärdesklass 1 - högsta naturvärde  
• Naturvärdesklass 2 - högt naturvärde  
• Naturvärdesklass 3 - påtagligt naturvärde 
• Naturvärdesklass 4 – visst naturvärde 

Enligt framtagen standard tolkas denna värdeskala på följande sätt: 

Naturvärdesklass 1 (störst positiv betydelse för biologisk mångfald): Varje enskilt 
område med denna naturvärdesklass bedöms vara av särskild betydelse för att 
upprätthålla biologisk mångfald på nationell eller global nivå. 

Naturvärdesklass 2 (stor positiv betydelse för biologisk mångfald): Varje enskilt 
område med denna naturvärdesklass bedöms vara av särskild betydelse för att 
upprätthålla biologisk mångfald på regional eller nationell nivå. 

Naturvärdesklass 3 (påtaglig positiv betydelse för biologisk mångfald): Varje enskilt 
område av en viss naturtyp med denna naturvärdesklass behöver inte var av särskild 
betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional, nationell eller global 
nivå, men det bedöms vara av särskild betydelse att den totala arealen av dessa 
områden bibehålls eller blir större samt att deras ekologiska kvalitet upprätthålls 
eller förbättras.  

Naturvärdesklass 4 (viss positiv betydelse för biologisk mångfald): Varje enskilt 
område av en viss naturtyp med denna naturvärdesklass behöver inte var av 
betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional, nationell eller global 
nivå, men det är av betydelse att den totala arealen av dessa områden bibehålls eller 
blir större samt att deras ekologiska kvalitet upprätthålls eller förbättras. 

De områden som redovisas i denna inventering är de som uppnått naturvärdesklass 
4 eller högre. I denna inventering nådde två naturvärdesobjekt upp till 
naturvärdesklass 3 (påtagliga naturvärden), resterande naturvärdesobjekt nådde 
upp till naturvärdesklass 4 (vissa naturvärden).  

Det område som inventerats framgår, tillsammans med avgränsning av 
naturvärdesobjekt och naturvärdesklassning, av karta i figur 1 samt bilaga 1 medan 
naturvärdesobjektens naturtyper framgår av karta i bilaga 2. Strukturer som 
potentiellt omfattas av generellt biotopskydd samt förekomst av särskilt skyddsvärda 
träd redovisas i figur 7 samt bilaga 3. Resultat av fördjupad inventering av 
sandinsekter redovisas i bilaga 4.  
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3.2 Metod – Fördjupad inventering av sandlevande insekter 

Fältarbete 
Inventeringen av sandlevande insekter genomfördes både genom manuell håvning 
och uppsamling med hjälp av färgskålar och fallfällor. Färgskålar är en fälla som 
används för att fånga in flygande insekter så som gaddsteklar, flugor mm. Skålarna 
utgörs ofta av små hinkar i färgarna gul, vit och blå och lockar till sig insekter som 
uppfattar skålarna som blommor. Skålarna fylls med giftfri propylenglykol vilket 
konserverar de insekter som flyger ned i fällan. Fallfällor prepareras på linkande sätt 
men grävs i stället ned i marknivå och fångar på så sätt in marklevande insekter.  

Naturvärdesobjektet (objekt 5) som inventerades, utgjordes av fyra sandiga ytor i 
inventeringsområdets östra och södra del. I varje yta sattes det ut två färgskålar och 
två fallfällor, i partier med blottad sand och blommande växter. Fällorna sattes ut i 
slutet på maj, vittjades en gång i slutet på juni och monterades ned in i slutet på juli i 
samband med att de vittjades en andra gång. Under varje fältbesök utfördes även 
sök efter flygande insekter genom manuell håvning. Endast insekter som inte kunde 
artbestämmas i fält samlades in under håvningen.  

Inventeringen pågick mellan maj – juli 2022.  

Artbestämning 
Allt insamlat material genomgicks och monterades upp i den mån det behövdes för 
artbestämning. 

Artbestämning och montering av insamlat material utfördes av Thomas Appelqvist, 
Pro Natura.  

 

3.3 Arbetsgång 

Förarbete 
Under förarbetet genomfördes följande moment: 

1. Sammanställning av tidigare dokumentation om naturen i inventeringsområdet.  

2. Avgränsning av potentiella naturvärdesobjekt. 

3. Framtagande av fältkartor för arbetet där potentiella naturvärdesobjekt är 
markerade. Fältkartorna har innehållit en bakgrund med ortofoto. 
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Fältarbete 
Inventering har genomförts i hela det område som redovisas på karta i figur 1 samt 
bilaga 1. I detta område har naturvärdesobjekt urskilts som tillhör naturtyperna Skog 
och träd, park och trädgård och sandmiljöer. För naturvärdesobjekt tillhörande 
naturtypen Skog och träd har typifiering av biotoper följt Löfgren & Andersson 2000. 
För naturvärdesobjekt tillhörande naturtyperna Park och trädgård samt Sandmiljö 
har inga biotop-typer definierats i andra sammanhang. För sådana 
naturvärdesobjekt har en mer beskrivande typangivelse använts.  

Under fältarbetet eftersöktes även skyddade arter. 

Fördjupad inventering av sandlevande insekter 
Inventering av sandlevande insekter utfördes efter naturvärdesinventeringen 
sommaren 2022 enligt den metod som beskrivs i avsnitt 3.2.  

Rapportering 
Rapporteringen följer standarden och för detaljer hänvisas till standarddokumenten 
(Svensk Standard SS 199000:2014 och Teknisk rapport SIS-TR 199001:2014). Om inga 
kommentarer anger annat så är redovisade naturvårdsarter noterade under denna 
naturvärdesinventering. 

 

 

4. Allmänt om naturförhållandena  

4.1. Geografi och bebyggelse 

Det aktuella inventeringsområdet är beläget dryga 800 meter sydost om Floda 
tågstation och om omges av villaområden, flerfamiljshus och en idrottshall. Söder 
om aktuellt inventeringsområde passerar europaväg 20 (E20) ungefär 30 meter från 
områdets yttergräs. I inventeringsområdets sydvästra del finns det ett aktivt 
fjärrvärmeverk. I övrigt förekommer det växthus, förvaringshallar och ett hus som 
använts som kontorslokal, inom området.  



 
Naturvärdesinventering av växthustomten i Floda, Alingsås kommun  

 
  11 (28) 

4.2. Naturförhållandena 

Det avgränsade inventeringsområdet ligger ungefär 600 meter från sjön Sävelången 
och utflödet till Säveån. Inventeringsområdet utgörs till stora delar av redan 
exploaterad mark och saknar därför till stor del naturlighet. De flesta grönytor utgörs 
av park och trädgårdsmiljöer med planterade träd och buskar, undantaget den ek- 
och bokskog som utgör inventeringsområdets västra del. Områdets centrala delar 
domineras av stora öppna sandbäddar där växthus tidigare har stått. Majoriteten av 
växthusen är numera nedrivna men ett fåtal står kvar. De öppna sandbäddarna har 
börjat växa igen och fått en gles flora av olika blommande växter. I övrigt ramas 
området in av asfalterade bil- och cykelvägar.  

Den ek- och bokskog som utgör västra delen av inventeringsområdet, är en del av ett 
större grönområde som går norrut hela vägen ner till Sävelångens strandkant. 
Skogen inom inventeringsområdet sträcker sig inte söder ut och fungerar därför inte 
som en så kallad ”grön korridor”.  

Det inventerade området har en relativt flack terräng som varierar mellan 80 – 92 
meter över havet. Berggrunden utgörs av tonalit-granodiorit inom samtliga delar av 
inventeringsområdet. Jordarten utgörs av isälvssediment i nordvästra delen medan 
sydöstra delen domineras av glacial lera med inslag av svallsediment, grus. Det 
skattade jorddjupet varierar mellan tre till fem meter i inventeringsområdets norra 
del och fem till tio meter i resten av inventeringsområdet.  

4.3. Uppgifter om naturförhållandena från befintligt underlag  

Ingen del av det inventerade området ingår i område som klassats som riksintresse. 
Det inventerade området omfattas även av, en av Länsstyrelsen utpekad, värdetrakt 
för skog 2018:10 (Anten-Mjörn).  

Hela det avgränsade inventeringsområdet ingår i ett stort område som pekats ut 
som värdetrakt för skyddsvärda träd (värdetrakt 17 - Göteborgs-Sjuhärad). Denna 
värdetrakt är mycket stor och omfattar stora delar av Lerums kommun samt tillika 
stora delar av grannkommunerna ända bort till Ulricehamn. I beskrivningen av 
denna värdetrakt nämns att skalbaggsarten läderbagge Osmoderma eremita – en art 
som uppmärksammats inom det europeiska naturvårdsarbetet – noterats på flera 
lokaler. Inga av dessa fynd har dock gjorts inom naturvärdesinventering av 
naturområden vid växthustomten i Floda. Två skyddsvärda träd fanns rapporterade 
på artportalen inom inventeringsområdet. Båda träden var vid fältbesöket borttagna 
– endast stubbarna kunde återfinnas. Utifrån de kvarlämnade stubbarnas utseende 
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bedöms inte avverkningen ha skett nyligen. I samband med fältarbetet, noterades 
även ett nytt träd som uppfyller definitionen för särskilt skyddsvärd hålträd (se karta 
i figur 7 och bilaga 3). I övrigt angränsar ett antal skyddsvärda träd till 
inventeringsområdets norra och östra gräns, däribland en stor gammal ek som även 
är registrerad som naturminne (Floda 3:17) enligt 7 kap. 10 § Miljöbalken.  

Norra delen av aktuellt Inventeringsområde har omfattats av en inventering av 
skyddsvärda träd. I övrigt har ingen del av det aktuella inventeringsområdet 
omfattats av de tematiska inventeringar som utförts på nationell nivå, såsom 
våtmarksinventeringen, ängs och betesmarksinventeringen, 
nyckelbiotopsinventeringen och sumpskogsinventeringen.  

Aktuellt inventeringsområde saknar i övrigt särskilda områdesbestämmelser för 
Natura-2000, naturreservat eller biotopskyddsområde.  

Inom aktuellt inventeringsområdet förekommer endast två artrapporteringar på 
Artportalen mellan åren 1990–2022. Dessa är två särskilt skyddsvärda träd, en ek och 
en bok. Efter fältarbetet kan det konstateras att träden inte finns kvar inom 
inventeringsområdet. Inga skyddsklassade arter (det vill säga arter för vilka 
fynduppgifterna kan vara belagda med någon typ av sekretess) finns rapporterade 
hos Artdatabanken inom inventeringsområdet.   
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5. Beskrivningar av naturvärdesobjekt  
 
Sammanlagt har fem naturvärdesobjekt identifierats inom avgränsat 
inventeringsområde. Dessa tillhör naturtyperna Skog och träd, Park och trädgård och 
Sandmiljöer. Två naturvärdesobjekt har bedömts hysa påtagliga naturvärden 
motsvarande naturvärdesklass 3, resterande naturvärdesobjekt har bedömts hysa 
vissa naturvärden motsvarande naturvärdesklass 4.  

 

Figur 1. Karta över inventeringsområdet vid växthustomten i Floda och avgränsade naturvärdesobjekt samt deras 
naturvärdesklass. 
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Naturvärdesobjekt 1 
Objekt-ID 

Växthustomten 1 
Naturvärdesklass 

4 

Inventeringsdatum 

05-05-2022 
Inventerare 

Andrea Albeck, Pro Natura 
Ola Bengtsson, Pro Natura 

Biotoper 
Parkmiljö 

Areal 

0,1 ha 

Naturtyper 

Park och trädgård 

Natura 2000 naturtyper 

Uppfyller ej kriterier 

 
Översiktlig beskrivning 
Detta naturvärdesobjekt utgörs av en 
relativt öppen parkmiljö med inslag av 
äldre ädellövträd. I trädskiktet 
förekommer mestadels medelålders 
ädellövträd av lönn, ek, lind och bok samt 
triviallövträd såsom björk, asp och sälg. 
Det förekommer även enstaka äldre träd 
av ek, lind och lönn. Buskskiktet utgörs 
helt och hållet av planterade 
prydnadsbuskar så som rhododendron, 
forsythia, thuja och idegran som mer eller 
mindre är begränsade till rabatter. Fältskiktet är gräsdominerat och utgörs av klippta 
gräsmattor med inslag av planterade perenner. Tillgång på död ved är nästan 
obefintlig men enstaka döda kvistar finns associerade till de levande träden.  

Bedömningsgrund biotopvärde 
Den öppna parkmiljön hyser enstaka äldre ädellövträd samt blommande 
prydnadsbuskar som kan vara av värde för fåglar och vilda pollinatörer. Detta gör 
sammantaget att naturvärdesobjektet bedöms hysa vissa biotopvärden.  

Bedömningsgrund artvärde 
Under fältbesök kunde inte några naturvårdsarter hittas och objektet bedömdes inte 
vara särskilt artrik. Detta gör sammantaget att artvärdet i naturvärdesobjektet 
bedöms vara obetydligt. 

  

Figur 2. Parkmiljö med mogna ädellövträd. 



 
Naturvärdesinventering av växthustomten i Floda, Alingsås kommun  

 
  15 (28) 

Sammanfattande naturvärdesbedömning 
Sammanfattningsvis bedöms naturvärdesobjektet hysa ett visst naturvärde 
motsvarande klass 4.  

Tidigare inventeringar 
Inga tidigare inventeringar. 

Lagligt skydd 
Inget skydd. 
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Naturvärdesobjekt 2 
Objekt-ID 

Växthustomten 2 
Naturvärdesklass 

3 

Inventeringsdatum 

05-05-2022 
Inventerare 

Andrea Albeck, Pro Natura 
Ola Bengtsson, Pro Natura 

Biotoper 
Bokskog av lågörtstyp 

Areal 

0, 57 ha 

Naturtyper 

Skog och träd 

Natura 2000 naturtyper 

Uppfyller ej kriterier 

 
Översiktlig beskrivning 
Detta naturvärdesobjekt utgörs av en 
mogen ek- och bokskog med glest 
fältskikt. Trädskiktet utgörs av 
medelålders till mogna ädellövträd av bok, 
ek, lönn, körsbär och alm samt 
triviallövträdet björk. En del träd har 
inkapslade stamskador, håligheter och 
dödvedspartier. Enstaka träd har även 
rötade partier efter kolonisering av svamp. 
Buskskiktet har nyligen gallrats och är 
därför mycket glest och utgörs av hassel 
och en liten fläderbuske i naturvärdesobjektets östra del. Fältskiktet är glest och i 
vissa områden obefintligt som följd av det tjocka lagret med löv på marken. Där 
fältskiktet finns utgörs det av löktrav, ärenpris, vitsippa, flenört och lundgröe. Det 
finns relativt gott om liggande och stående död ved i olika nedbrytningsgrader och 
grovlekar. I objektets västra del hittas enstaka rikbarksträd med förekomst av 
signalarterna lönnlav och guldlocksmossa.  

Bedömningsgrund biotopvärde 
Naturvärdesobjektet hyser en del mogna ädellövträd av grövre typ som har både 
stamskador och dödvedspartier. Det finns även gott om död ved både liggande på 
marken i form av fallna stammar, grova grenar och slyhögar, samt i form av ett dött 
stående träd. Den döda veden kan vara av värde för vedlevande insekter och 
födosökande fåglar. Det förekommer även ett hålträd i objektets södra del. Detta gör 
sammantaget att naturvärdesobjektet bedöms hysa vissa biotopvärden.  
  

Figur 3. Mogen ek- och bokskog med glest fältskikt. 
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Bedömningsgrund artvärde 
På enstaka rikbarksträd förekommer signalarterna lönnlav (Bacidia rubella) och 
guldlocksmossa (Homalothecium sericeum). Detta gör sammantaget att 
naturvärdesobjektet bedöms hysa vissa artvärden. 

Naturvårdsarter, egna fynd: 
- Lönnlav, Bacidia rubella (S) 
- Guldlocksmossa, Homalothecium sericeum (S) 

Sammanfattande naturvärdesbedömning 
Sammanfattningsvis bedöms naturvärdesobjektet hysa ett påtagligt naturvärde 
motsvarande klass 3.  

Tidigare inventeringar 
Inga tidigare inventeringar. 

Lagligt skydd 
Negativ påverkan på särskilt skyddsvärda träd är samrådspliktigt enligt 12 kap. 6§ 
Miljöbalken. 
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Naturvärdesobjekt 3 
Objekt-ID 

Växthustomten 3 
Naturvärdesklass 

4 

Inventeringsdatum 

05-05-2022 
Inventerare 

Andrea Albeck, Pro Natura 
Ola Bengtsson, Pro Natura 

Biotoper 
Trädgårdsmiljö 

Areal 

0,1 ha 

Naturtyper 

Park och trädgård 

Natura 2000 naturtyper 

Uppfyller ej kriterier 

 
Översiktlig beskrivning 
Detta naturvärdesobjekt utgörs av en 
trädgårdsmiljö med blommande fruktträd 
och brynmiljöer med prydnadsbuskar. 
Trädskiktet utgörs till största del av 
medelålders fruktträd med inslag av två 
unga lönnar. I trädgårdens västra hörn 
växer även en medelålders blodbok med 
välutvecklad krona. I naturvärdesobjektets 
mitt växer ett välutvecklat syrenbuskage. I 
övrigt utgörs buskskiktet av enstaka 
planterade prydnadsbuskar. Fältskiktet 
utgörs av gräsmattemiljö med inslag av båda vilda och förvildade växter så som 
majveronika, röllika, prästkrage, kirskål, maskros, revsuga, bergbräsma och 
vintergröna. Död ved förekommer endast kopplat till de levande träden i form av 
döda kvistar.  

Bedömningsgrund biotopvärde 
Objektets sammansättning av blommande och bärande träd och buskar kan vara av 
visst värde för fåglar och vilda pollinatörer. Naturvärdesobjektet bedöms därför hysa 
vissa biotopvärden.  

Bedömningsgrund artvärde 
Under fältbesök hittades endast små mängder av den relativt vanliga 
naturvårdsarten prästkrage. I övrigt hittades inga naturvårdsarter. Detta gör 
sammantaget att artvärdet i naturvärdesobjektet bedöms vara obetydligt. 

  

Figur 4. Trädgårdsmiljö med fruktträd och prydbuskar. 
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Sammanfattande naturvärdesbedömning 
Sammanfattningsvis bedöms naturvärdesobjektet hysa ett visst naturvärde 
motsvarande klass 4.  

Tidigare inventeringar 
Inga tidigare inventeringar. 

Lagligt skydd 
Inget skydd. 
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Naturvärdesobjekt 4 
Objekt-ID 

Växthustomten 4 
Naturvärdesklass 

4 

Inventeringsdatum 

05-05-2022 
Inventerare 

Andrea Albeck, Pro Natura 
Ola Bengtsson, Pro Natura 

Biotoper 
 Busksnår/bryn 

Areal 

0,02 ha 

Naturtyper 

Park och trädgård 

Natura 2000 naturtyper 

Uppfyller ej kriterier 

 
Översiktlig beskrivning 
Detta naturvärdesobjekt utgörs av en 
mindre brynmiljö i inventeringsområdets 
mitt. Trädskiktet utgörs av fyra 
medelålders körsbärsträd och en björk 
med stamhåligheter. I 
naturvärdesobjektets östra del domineras 
buskskiktet av snöbär med inslag av syren 
som sedan övergår i en planterad lindhäck 
i västra delen. Lindhäcken visar tecken på 
regelbunden beskärning och hyser gott 
om små håligheter och dödvedspartier. I 
fältskiktet växer något näringsgynnade växter så som majsmörblomma, kirskål, 
maskros och påskliljor. I körsbärsträden förekommer även ett stort fågelbo som 
troligen byggts av skator.  

Bedömningsgrund biotopvärde 
Naturvärdesobjektet hyser både blommande träd och buskar samt stamhåligheter 
och dödvedspartier som kan vara av värde för hålhäckande fåglar och insekter. Detta 
gör sammantaget att naturvärdesobjektet bedöms hysa vissa biotopvärden.  

Bedömningsgrund artvärde 
Under fältbesök kunde inte några naturvårdsarter hittas och objektet bedömdes inte 
vara särskilt artrik. Detta gör sammantaget att artvärdet i naturvärdesobjektet 
bedöms vara obetydligt. 

  

Figur 5. Brynmiljö med mogna träd av körsbär och björk. 
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Sammanfattande naturvärdesbedömning 
Sammanfattningsvis bedöms naturvärdesobjektet hysa ett visst naturvärde 
motsvarande klass 4.  

Tidigare inventeringar 
Inga tidigare inventeringar. 

Lagligt skydd 
Inget skydd.
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Naturvärdesobjekt 5 

Objekt-ID 

Växthustomten 5 
Naturvärdesklass 

3 

Inventeringsdatum 

05-05-2022 
Inventerare 

Andrea Albeck, Pro Natura 
Ola Bengtsson, Pro Natura 

Biotoper 
Igenväxande sandmark 

Areal 

0,82 ha 

Naturtyper 

Sandmiljö 

Natura 2000 naturtyper 

Uppfyller ej kriterier 

 
Översiktlig beskrivning 
Detta naturvärdesobjekt utgörs av fyra 
igenväxande sandytor som finns utspridda 
i inventeringsområdets södra samt 
nordöstra del. Centralt i alla ytor finns 
rivningsmassor och betongsrester från 
nedrivna växthus. I sydvästra ytan 
förekommer även två stora rör som 
troligen har varit en del av växthusens 
uppvärmningssystem. Trädskiktet är 
obefintlig och buskskiktet utgörs av ungt 
uppslag av sälg. Fältskiktet är relativt 
välutvecklad och utgörs av tussilago, maskros, mjölkört, röllika, kärringtand, vitklöver, 
backtrav, hönsarv, bergsyra, skräppor, gråfibbla samt någon planta kanadensiskt 
gullris. I sydöstra ytan förekommer även ett mindre bestånd av nyckelarten 
getväppling.  

Igenväxningsgraden varierar mellan ytorna men alla ytor har områden med blottad 
finkornig sand och grus samt bohål tillhörande grävande sandinsekter.  

Bedömningsgrund biotopvärde 
De igenväxande sandytorna bjuder på öppna och solbelysta områden med lättgrävd 
sand och ett relativt stort utbud av blommande växter, vilket utgör lämpliga miljöer 
för grävande sandinsekter. Detta är en grupp som är relativt hårt trängd i landskapet 
då det råder brist om lämpliga levnadsmiljöer. Detta gör sammantaget att 
naturvärdesobjektet bedöms hysa vissa biotopvärden.  
  

Figur 6. Igenväxande sandmiljö med gles vegetation. 
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Bedömningsgrund artvärde 
I naturvärdesobjektet noterades under fältbesöket i maj 2022, bohål av olika storlek 
och utformning vilket speglar en viss artdiversitet av sandlevande insekter. Det 
förekommer även ett mindre bestånd av blomväxten getväppling som kan anses 
vara en nyckelart och dessutom värdväxt för den rödlistade fjärilen mindre blåvinge 
(NT). För att säkerställa naturvärdesobjektets artvärde genomfördes en fördjupad 
inventering av sandlevande insekter sommaren 2022.  

Den fördjupade insektsinventeringen visade att naturvärdesobjektet hyser en stor 
artrikedom särskilt av marklevande skalbaggar och rovsteklar (se bilaga 4 för 
artlista). På lokalen hittades bland annat 62 olika arter av skalbaggar och flera 
individer av den rödlistade fläckstumpbaggen (NT) hittades på lokalen. Det hittades 
också 24 olika arter av jordlöpare varav tre arter (Dvärglöpare, slank ögonlöpare och 
fläcksidenlöpare) ses som naturvårdsintressanta då de är sällsynta i landskapet och 
trivs i sandmiljöer. Det hittades även ett antal solitära bin (16 arter) och rovsteklar 
(13). Ut över detta hittades det även fyra olika arter av guldsteklar varav en 
(Rakkantad spatelguldstekel, Elampus foveatus (DD)) endast har ett fåtal fynduppgifter 
i Sverige. Under den utökade inventeringen observerades inga mindre blåvingar (NT).  

Naturvärdesobjektet hyser en stor artrikedom av sandlevande insekter där några 
arter anses vara naturvårdsintressanta och en är rödlistad. Dock är majoriteten av 
arterna tämligen allmänna och förekommer i många olika miljöer, även sådana 
miljöer som är kraftigt påverkade av människan. Sammantaget bedöms därför 
naturvärdesobjektet hysa ett påtagligt artvärde.  

Naturvårdsarter, egna fynd: 
- Getväppling, Anthyllis vulneraria (N) 
- Fläckstumpbagge, Margarinotus purpurascens (NT) 
- Fläcksidenlöpare, Asaphidion pallipes (Sällsynt i Västergötland) 
- Dvärglöpare, Tachyura parvula (Sällsynt i Västergötland) 
- Slank ögonlöpare, Notiophilus aestuans (Sällsynt i Västergötland) 
- Rakkantad spatelguldstekel, Elampus foveatus (DD) (Sällsynt i Sverige) 

Sammanfattande naturvärdesbedömning 
För att säkerställa naturvärdesobjektets artvärde genomfördes sommaren 2022 en 
fördjupad insektsinventering. Insektsinventeringen visade att naturvärdesobjektet 
hyste en stor artrikedom särskilt av marklevande skalbaggar, vildbin och rovsteklar 
där ett flertal naturvårdsintressanta arter listades. Det hittades även en rödlistad art, 
nämligen fläckstumpbagge (NT).  

Sammanfattningsvis bedöms därför naturvärdesobjektet att hysa ett påtagligt 
naturvärde som motsvarar naturvärdesklass 3.  
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Tidigare inventeringar 
Inga tidigare inventeringar. 

Lagligt skydd 
Inget skydd. 
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6. Skyddade arter, strukturer som kan 
omfattas av generellt biotopskydd 
samt särskilt skyddsvärda träd 

I inventeringsuppdraget ingick även att anteckna skyddade arter i den mån de 
påträffades inom inventeringsområdet. Inga skyddade arter påträffades under 
fältarbetet i maj 2022. Det fanns inte heller några rapporteringar av skyddsklassade 
arter hos Artdatabanken.  

Under fältarbetet noterades två alléer som bedömdes omfattas av det generella 
biotopskyddet. Den norra allén består av sju träd och den södra av nio träd. Träden i 
båda alléerna är relativt unga med en stamdiameter på ungefär 25 centimeter. Det 
dominerande trädslag är bok med inslag av enstaka rönnar. 

I övrigt hittades även en ett hålträd av asp som bedömdes uppfylla kriterierna för 
särskilt skyddsvärt träd.  

Figur 7. Karta över strukturer som kan omfattas av generellt biotopskydd samt skyddsvärda träd, vid växthustomten i 
Floda. 
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Definitionen för särskilt skyddsvärda träd enligt Naturvårdsverket 2004 är ett träd 
som faller inom följande kategorier: 

• jätteträd; träd grövre än 1 meter i diameter på det smalaste stället under 
brösthöjd.  

• mycket gamla träd; Gran, tall, ek och bok äldre än 200 år. Övriga trädslag 
äldre än 140 år.  

• grova hålträd; träd grövre än 40 cm i diameter i brösthöjd med utvecklad 
hålighet i huvudstam. 
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7.3. Databaser och internet 

Artportalen – Rapportsystem för växter, djur och svampar:  
https://artportalen.se/ 

Länsstyrelsernas geodatakatalog: 
https://ext-geodatakatalog.lansstyrelsen.se/GeodataKatalogen/ 

Naturvårdsverkets kartverktyg Skyddad natur 
http://skyddadnatur.naturvardsverket.se/ 

Skogsstyrelsens kartdatabas: 
https://kartor.skogsstyrelsen.se/kartor/ 
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Bilaga 4 
 

Artlista, fördjupad inventering av sandinsekter 
 



RESULTAT - FÖRDJUPAD INVENTERING AV SANDINSEKTER
Växthustomten, Floda 2022

Art Vetenskapligt namn Kategori Kommentar

Vildbin

Kölcitronbi Hylaeus hyalinatus LC

Hagtornssandbi Andrena carantonica LC

Trädgårdssandbi Andrena haemorrhoa LC

Gyllensandbi Andrena nigroaena LC

Sommarsandbi Andrena nigriceps LC

Lundsandbi Andrena subopaca LC

Metallsmalbi Lasioglossum morio LC

Bronssmalbi Lasioglossum leucopus LC

Ängssmalbi Lasioglossum albipes LC

Svartsmalbi Lasioglossum fratellum LC

Fibblesmalbi Lasioglossum leucozonium LC

Släntblodbi Sphecodes crassus LC

Småblodbi Sphecodes geoffrellus LC

Rostblodbi Sphecodes ferruginatus LC

Mörk jordhumla Bombus terrestris LC

Hushumla Bombus hypnorum LC

Honungsbi Apis mellifera NA

Vägsteklar

Skogsvägstekel Anoplius nigerrimus LC

Bergvägstekel Aegeniodes cinctellus LC

Rovsteklar

Ammophila sabulosa LC

Crabro peltarius LC

Cerceris rybyensis LC

Bivarg Philanthus triangulum LC

Dryudella pinguis LC

Tachysphex pompiliformis LC

Diodontus minutus LC

Mimesa lutaria LC

Mimesa bruxellensis LC

Mimesa equestris LC

Nysson distinguendus LC

Lindenius albilabris LC

Crossocerus elongatulus LC

Guldsteklar

Backguldstekel Chrysis illigeri LC

Större kuntguldstekel Hedychrum nobile LC

Ärgguldstekel Hedychridium ardens LC

Rakkantad spatelguldstekel Elampus foveatus DD få fynd i Sverige

Myrmosa melanocephala LC



Skalbaggar

Purpurlöpare Carabus violaceus LC

Parklöpare Carabus nemoralis LC

Trädgårdslöpare Carabus hortensis LC

Mörk mullvadslöpare Clivina fossor LC

Skogsnattlöpare Nebria brevicollis LC

Slank ögonlöpare Notiophilus aestuans LC 5 fynd VG

Vårsollöpare Poecilus versicolor LC

Brynsvartlöpare Pterostichus niger LC

Fuktsvartlöpare Pterostichus vernalis LC

Fältmarklöpare Calathus fuscipes LC

Bred kornlöpare Amara ovata LC

Guldkornlöpare Amara aenea LC

Ljusbrun kornlöpare Amara bifrons LC

Rödbent kornlöpare Amara familiaris LC

Bredhalsad kornlöpare Amara lunicollis LC

Åkerfrölöpare Harpalus rufipes LC

Kameleontfrölöpare Harpalus affinis LC

Ängsfrölöpare Harpalus latus LC

Dvärglöpare Tachyura parvula LC ovanlig nyinvandrad

Mässingslöpare Bembidion lampros LC

Korsstrandlöpare Bembidon femoratum LC

Fläcksidenlöpare Asaphidion pallipes LC 3 fynd VG

Svart stumplöpare Metabletus truncatellus LC

Bronsstumplöpare Metabletus foveatus LC

Geostiba circellaris LC

Bledius gallicus LC

Bronsskimrande storkortvinge Ocypus fuscatus LC

Aleochara bipustulata LC

Leiodes  gyllenhalii LC

Leiodes  ferruginea LC

Fläckstumpbagge Margarinotus purpurascens NT

Rhagonycha fulva LC

Mörk sädesknäppare Agriotes obscurus LC

Randig sädesknäppare Agriotes lineatus LC

Videpraktbagge Trachys minuta LC

Smalkantad asbagge Silpha tristis LC

Snäckjägare Phosphuga atrata LC

Tvåprickig nyckelpiga Adalia bipunctata LC

Sjuprickig nyckelpiga Coccinella septempunctata LC

Sextonprickig nyckelpiga Tytthaspis sedecimpunctata LC

Schackbrädspiga Propylea quatuordecimpunctata LC

Fjortonfläckig torrbackspiga Coccinula quatuordecimpustulata LC

Grön blombagge Chrysanthia viridissima LC

Byrrhus pilula LC

Cytilus sericeus LC

Museiänger Anthrenus museorum LC

Svart tornbagge Mordella aculeata LC



Anthocomus coccineus LC

Mjölkebagge Bromius obscurus LC

Jordgubbsöronvivel Otiorhynchus ovatus LC

Brun öronvivel Otiorhynchus singularis LC

Stumpöronvivel Otiorhynchus porcatus LC

Skuggvivel Sciaphilus asperatus LC

Skogströgvivel Exomias pellucidus LC

Vitsippevivel Leiosoma deflexum LC

Ängsspetsvivel Protapion apricans LC

Rödklöverspetsvivel Catapion seniculus LC

Vitklöverspetsvivel Apion fulvipes LC

Randig ärtvivel Sitona lineatus LC

Grön kokongvivel Hypera nigrirostris LC

Vitklöverbaljvivel Tychius picirostris LC

Blåklockevivel Miarus campanulae LC

Blå rovbärfis Zicrona caerulea LC

Vårbärfis Peribalus strictus LC
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